
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto il D.P.R. 22 ottobre 2001, n. 462, concernente i procedimenti relativi alle installazioni ed ai 

dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, agli impianti di messa a terra ed agli impianti elettrici in 

luoghi con pericolo di esplosione, ubicati negli ambienti di lavoro;

Richiamato in particolare l'art. 4 del suddetto decreto, il quale prevede che il datore di lavoro sottoponga i 

citati impianti a verifiche periodiche, atte a garantirne la sicurezza e l'efficienza, rivolgendosi all'A.S.L. o 

all'ARPA o ad eventuali organismi individuati dal Ministero delle attività produttive, sulla base di criteri stabiliti 

dalla normativa tecnica europea UNI CEI;



Considerato che l'Amministrazione Comunale, deve quindi provvedere all'esecuzione di verifiche presso i 

propri impianti elettrici, comprendenti anche gli impianti di terra dei fabbricati e gli impianti elettrici dei locali 

e/o servizi accessori annessi;

Vista a tal proposito, la perizia del 21/07/2003, prot. n. 5/60, in atti, con la quale il responsabile degli 

impianti elettrici elenca le diverse sedi da assoggettare a verifica, prevedendo una spesa complessiva di euro 

12.921,00 oltre ad IVA 20%, per un totale di euro 15.505,20, dettagliatamente ripartita;

Visto altresì che con la suddetta perizia si propone di procedere all'affidamento dei suddetti interventi 

all'organismo abilitato "ELLISSE" con sede in Torino, via Maria Vittoria, n. 3, autorizzato dal Ministero delle 

Attività Produttive con decreto del 10/06/2002, pubblicato nella G.U. n. 144 del 21/06/2002, in ottemperanza a 

quanto prescritto dall'art. 10 del regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30/06/1997, ed alle condizioni previste dallo schema di contratto 

allegato;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia per l'affidamento delle verifiche periodiche degli impianti di messa a terra e di 

protezione contro le scariche atmosferiche negli edifici comunali per l'anno 2003, dell'importo complessivo di 

euro 12.921,00 oltre ad IVA 20%, per un totale di euro 15.505,20;

2) - di affidare i predetti interventi, per i motivi in premessa indicati, all'organismo abilitato "ELLISSE" 

con sede in Torino, via Maria Vittoria, n. 3, autorizzato dal Ministero delle Attività Produttive con decreto del 

10/06/2002, pubblicato nella G.U. n. 144 del 21/06/2002, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 10 del 

regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 40 del 30/06/1997, ed alle condizioni previste  dallo schema di contratto allegato, che con la 

presente determinazione si approva;

3) - di assumere la spesa complessiva di euro 15.505,20 IVA 20% inclusa, a carico del bilancio del 

corrente esercizio, cap. 835.000 "Manutenzione Patrimonio Comunale" - impegno n. 1226 -;

4) - di individuare nella persona del per. ind. Luca Castellani, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29090/ASD-DEL     Determina D. n. 466 del 05.08.2003     pag.  

_____________________________________________________________________




